[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01.02.2018 № 0017-р
Об утверждении Типовой формы разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»  Смоленской области

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»  Смоленской области:

1. Утвердить Типовую форму разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»  Смоленской области согласно Приложению № 1.

2.     Контроль над исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3.     Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования «Монастырщинский район»

Смоленской области

                                  В.Б. Титов
Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального образования «Монастырщинский район»   Смоленской области
от 01.02.2018 № 0017-р
ТИПОВАЯ ФОРМА РАЗЪЯСНЕНИЯ

юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

Мне, _________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

проживающий (-ая) по адресу ________________________________________

(адрес регистрации)

__________________________________________________________________

(документ, удостоверяющий личность, серия, номер, кем и когда выдан)

в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» разъяснены юридические последствия отказа предоставить свои персональные данные _________________________________________________________________________________ (далее – _______), зарегистрированному по адресу: _____________________________________________________________.

В соответствии со статьей __________________________________________________________________ и «Правилами обработки персональных данных»,  утвержденными Распоряжением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от «__» ________ 201_ г. № _____, определён перечень персональных данных, которые субъект персональных данных обязан предоставить уполномоченным лицам _____ в связи с _________________________.

Я предупрежден (-а), что в случае отказа предоставить свои персональные данные уполномоченным лицам ______________ предоставление _______________________ услуги не может быть выполнено в полном объеме.

	«__» __________ 201_ г.
	_____________ (________________)

(подпись)                         (расшифровка)

Приложение № 1
к Типовой форме разъяснения юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные
Разъяснения

субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные

1. Настоящее разъяснение является приложением к Трудовому договору муниципального служащего.

2. Персональные данные муниципального служащего Администрации муниципального образования «Монастырщинский район»  Смоленской области:

2.1. Персональные данные собираются и обрабатываются на основании следующих законодательных актов:

- Трудового кодекса Российской Федерации;

- Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

- Федерального закона от 6.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2.2. В случае отказа субъектом о предоставлении своих персональных данных при трудоустройстве с ним невозможно заключить трудовой договор.

2.3. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных муниципальным служащим Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, трудовой договор с ним подлежит расторжению.

3. Персональные данные граждан, состоящих с Администрацией муниципального образования «Монастырщинский район»  Смоленской области в гражданско-правовых отношениях:

3.1. Персональные данные собираются и обрабатываются на основании следующих законодательных актов:

- Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Федерального закона от 27.07.2013 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

3.2. В случае отказа субъектом о предоставлении своих персональных данных при оформлении гражданско-правовых отношений, отношения оформлены не будут.

3.3. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных субъектом, уже состоящим в гражданско-правовых отношениях, отношения прекращаются.
Рег. № 0017-р от 01.02.2018, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 31.01.2018 18:24:16, Распечатал________________

_1582974313.doc
[image: image1.png]